
                                                        

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

Про звернення до Президента України Януковича В.Ф. та 

Прем’єр-міністра України Азарова М.Я. щодо запобігання екологічній 

небезпеці  на півдні України 

 

 

 Відповідно до ст. 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, на підставі аналізу екологічної ситуації в порту Джурджулешти 

(Республіка Молдова), проведеного Українською асоціацією захисту 

морського середовища, та наданих висновків, висловлюючи думку 

територіальних громад Одеської області, обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Направити Президентові України Януковичу В.Ф. та Прем’єр-

міністру України Азарову М.Я. звернення щодо запобігання екологічній 

небезпеці на півдні України. 

 

2. Опублікувати дане звернення у друкованому органі обласної ради 

газеті „Одеські вісті”. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                           М.В.Пундик 

 

 

26 серпня 2011 року 

№ 201-VI 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення обласної ради 

від 26  серпня  2011 року 

№ 201-VI 

 

 

Звернення до Президента України Януковича В.Ф.  

та Прем’єр-міністра України Азарова М.Я. щодо запобігання екологічній 

небезпеці на півдні України 

 

Ми, депутати Одеської обласної ради, серйозно стурбовані 

порушенням екологічних норм і європейських директив в порту 

Джурджулешти (Республіка Молдова). Розташований тут нафтовий термінал 

розрахований на перевалку нафтопродуктів в обсязі до 2,1 мільйона тонн на 

рік з танкерів на автомобільний і залізничний транспорт. Технологія 

перевантаження нафтопродуктів, обмежена кількість природоохоронних 

заходів і місце розташування Джурджулештського порту не виключають 

попадання нафтопродуктів у води річки Дунай. 

При високій сейсмічності району, небезпеці затоплень і паводків 

вірогідність аварії вельми велика – рух суден відбувається у скрутних 

гідрологічних умовах, на звуженому відрізку фарватеру, при високій 

швидкості  течії. Обсяг скидання нафтопродуктів у води річки при аварії 

судна може досягати 8 тисяч тонн, що призведе до екологічної катастрофи у 

пониззі річки Дунай. Джерелом забруднення річки у разі виникнення  

надзвичайної ситуації можуть також стати сотні тисяч тонн нафтопродуктів 

із сховищ терміналу. 

При цьому не існує технічних способів локалізації аварійного розливу 

таких масштабів. У такому випадку нафтопродукти переважно буде розлито 

у дельті річки на українській території. В результаті природі Кілійської 

частини дельти Дунаю і прилеглій акваторії Чорного моря буде завдано 

значної шкоди. На відновлення екосистеми може піти понад 40 років. 

Крім того, нафтовий термінал в Джурджулештах є джерелом 

постійного забруднення водного середовища виробничо-дощовими стоками. 

При невиконанні умов очищення скиди призводять до істотного забруднення 

річки, де розташовані водозабори питного, рибогосподарського і 

зрошувального призначення міст і сіл півдня України. 

Враховуючи вищевикладене, просимо Вас, шановні Вікторе 

Федоровичу та Миколо Яновичу, вжити заходів з розв’язання цієї гострої 

екологічної проблеми для запобігання екологічній небезпеці на півдні 

України. 

 


